Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Телятниковская основная общеобразовательная школа»
171883, Тверская обл., Лесной р-н, д. Телятники, ул. Центральная, д.76
ИНН 69160100992  КПП 693001001 ОГРН 1026901949360

Приказ № 31
31 августа  2020 года
«О создании школьной службы примирения»
В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, согласно Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в целях распространения  восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и построению конструктивных отношений в школьном сообществе,

Приказываю:

1. Создать Школьную службу примирения (далее ШСП) с  1 сентября 2020 года

2. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения.
[bookmark: _GoBack]3. Утвердить состав ШСП : руководитель – Овчинникова Ю.В., члены – Иващенко Н.Е. (учитель начальных классов), Галкина О.В. (учитель обществознания), Овчинникова Ульяна (обучающаяся 8-го класса), Аркадьева Татьяна (обучающаяся 8-го класса)

4. Классным руководителям и членам Школьной службы примирения довести до сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП.

5. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном учреждении на основе восстановительного подхода.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор школы                                          Н.В.Буцкая

С приказом ознакомлены: